De pecuniis redemptione censuum vel alias pro utilitate eiusdem 
censuum allodii percepisset, coram capitulo realiter offere et 

praesentare. Alioqui, si in praemissorum aliquo 
negligens visus b) fuerit, optandi sit ea vice potestate 
et effectu privatus, et nihilominus pecunias prae­
dictas, si quas percepit, teneatur, infra statuendum 
ei terminum, in capitulo praesentialiter deponere, 
quas una cum literis censuum et aliis iuribus ipsius 
allodii in castro Allensteinensi volumus conservari, 
quod in omnibus allodüs statuimus observandum. 

De conservatione (39) Item, quod quilibet canonicus allodium suum, 
allodiorum si quod habet, per se vel procuratorem suum 

Stat. Tüngen (30) teneatur diligenti cura ita administrare, ut in suis 
iuribus conservetur, neve occasione allqua in peri­
culum desolationis aut aliud detrimentum deveniat. 
Quodsi eius negligentia vel culpa fieri camperturn 
fuerit, aliud optare non permittatur, donec ipsum 
allodium ad statum reformetur priorem fructusque, 
qui in reformatione huiusmodi convertentur, inte­
rim non percipiat ex eodem. 

Stat. Tüngen (9), De testamentis 
(57) 

De facultate (40) Item statuimus, quod canonicus de pretio seu 
testandi valore curiae suae canonicalis ac etiam de alüs 

Suppl. Stat. Sor- rebus c) suis quibuscunque, quae in eadem curia vel 
bom (45)- Stat. alibi ubilibet locorum habet vel possidet, possit tarn 

Tüngen (32) in vita quam in morte libere disponere et testari, 

b) usus B C) fehlt BC 
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{38) Desgleichen bestimmen Wir, daß jeder Dom­
herr, der ein Allod hat, verpflichtet ist, das ihm von 
seinem Vorgänger überlassene Rechnungsbuch wei­
terzuführen oder neuanzulegen, in das die gesamten 
und einzelnen Einnahmen und Einkünfte, die Ver­
gabe der Hufen, die Käufe und Rückkäufe von Zin­
sen und alles andere, was für die Verwaltung des 
Allods sinnvoll ist, von Jahr zu Jahr eingeschrieben 
werden sollen. Sooft er ein Allod freigibt und ein 
anderes optieren will, soll er, bevor er zur Option 
schreitet oder die bereits vollzogene dem Kapitel 
meldet, das Rechnungsbuch selbst mit allen Geldern, 
die er möglicherweise aus Zinsrückkäufen oder sonst­
wie zugunsten des Allods empfangen hat, dem Kapi­
tel in ordentlicher Weise vorlegen und präsentieren. 
Andernfalls soll er, wenn er in einem der genannten 
Punkte nachlässig befunden wird, deswegen das Op­
tionsrecht verlieren, und nichtsdestoweniger soll er, 
wenn er die genannten Gelder erhalten hat, sie in­
nerhalb eines ihm zu setzenden Termins im Kapitel 
persönlich in Verwahrung geben; Wir wollen sie zu­
sammen mit den Zinsurkunden und anderen Ge­
rechtsamen seines Allods in der Burg Allenstein auf­
bewahren, was, wie Wir bestimmen, bei allen Allo­
dien so beobachtet werden soll.